
Výroční zpráva
2017



2                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017

ObSah

Obsah .......................................................................................................... 2

Úvodní slovo ................................................................................................ 3

aktivity sboru .............................................................................................. 4

Rodinné centrum Rybka .............................................................................. 7

Finanční zpráva ............................................................................................ 9

Kde nás najdete? ....................................................................................... 10

Údaje o sboru ............................................................................................ 11



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017                                                    3

ÚVOdní SlOVO  

Přátelé!

Rok 2017 byl plný aktivit a výzev. Rekonstruovali jsme naši nově zakoupenou sborovou budovu. naše 
stavební minifirma začala pracovat na další velké zakázce – stavbě rodinného domu. dále fungovalo 
Rodinné centrum Rybka i Centrum 5Ka a Občanská poradna, které podporujeme. Opět jsme uspořá-
dali kurzy alfa a spoustu dalších jednorázových i pravidelných aktivit pro naše členy i lidi okolo nás. 
Ovšem děly se i jiné věci…

Především nás zasáhlo, jak dramaticky se posouvá vztah naší společnosti k rodině, partnerství                     
a výchově dětí. S obavami a na modlitbách jsme sledovali snahy institucionalizovat výchovu už nej-
menších dětí – dvouletých a výhledově třeba i půlročních. argumenty propagátorů těchto sociálních 
experimentů se často točily okolo peněz a kariéry matek. Matka zůstávající doma s dětmi déle než 
dva roky je vykreslována jako nesebevědomá a zoufalá puťka, která je existenčně závislá na svém 
muži. Jako sbor jsme s lítostí sledovali, jak se určité feministické proudy snaží i v rámci státní správy 
a celé společnosti rozpoutat boj mezi mužem a ženou v rodině. ano, žijeme v krizi rodiny, mužství                
a otcovství. Je naší výzvou hledat boží odpovědi: modlit se, žít tak, aby tradiční rodina znovu získala 
svou přitažlivost, pomáhat těm, kteří procházejí krizí ve svém rodinném životě. Za poslední rok jsme 
si uvědomili, že tento zápas, kteří možná mnozí ani nevnímají, ovlivní další generace. I proto jsme           
s radostí sledovali rozvoj aktivit asociace Comeniana, která je úzce spjata s díly Jednoty bratrské v 
ČR – v našem případě je členem asociace nZdM Centrum 5Ka, Rodinné centrum Rybka a Občanská 
poradna Rychnov nad Kněžnou. Comeniana podporuje tradiční rodinu a tisíce let osvědčené výchov-
né metody a postupy. 

S radostí jako lektor této asociace sleduji, jak mnozí rodiče mají plné zuby alternativních nevýchov-
ných stylů, které produkují sebestředné tyrany. lidé hladoví po skutečných a pravdivých odpovědích 
na to, jak vést své rodiny, jak vychovávat své děti, mít kvalitní partnerský vztah. 

naší touhou je žít natolik hluboký a pravdivý vztah s Ježíšem, že budeme pro lidi okolo nás odpovědí. 
Modlíme se za všechny v moci postavené a média, aby neurychlovali svými neuváženými kroky roz-
klad rodiny, a tím i celé společnosti. To, co nás drží v celém zápase, je vědomí, že bůh je nad tím vším 
a je tu pro všechny, kteří pokorně hledají pravdu.

Mgr. Martin Vlasák, 
správce Sboru Jednoty bratrské v Rychnově n. Kn. 



4                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017                                                    5

hISTORIe CíRKVe a SbORu
 Stručná historie Jednoty bratrské

1457 Skupina křesťanů odmítajících zkaženost tehdejší církve i husitské násilí zakládá 
   v Kunvaldu u Žamberku Jednotu bratrskou (původně bratři zákona Kristova).

16. st. Zlatý věk Jednoty bratrské: kvalitní školy, špitály, sbory, tisk knih, tvorba překladu 
   bible Kralické.

17. st. Jednota bratrská je pobělohorskou rekatolizací vyhnána z Českých zemí.

1727 Jednota bratrská je obnovena v Saském herrnhutu na panství M. l. Zinzedorfa a tvoří 
   ji především moravští exulanti – potomci členů Jednoty bratrské, kteří utíkají 
   za svobodným vyznáváním své víry.

18. st. herrnhutský sbor zažívá misijní probuzení – odchází z něj více než 100 misionářů
   a Jednota bratrská zakládá sbory v Severní americe mezi Indiány, v Grónsku mezi 
   eskymáky, v Indii, Palestině, Pobaltí, v africe i po evropě (německo, holandsko,
   Velká británie).

1870 Jednota bratrská se vrací zpět do Českých zemí. Prvním sborem je Potštejn.

novodobá historie Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou

1999 První veřejné akce ještě Potštejnského sboru v Rychnově nad Kněžnou.

2000 Přestěhování sboru z Potštejna do Rychnova.

2001 Oficiální vznik Sboru Jednoty bratské v Rychnově nad Kněžnou.

2001 Založení agapé, o.s. provozovatele Občanské Poradny Rychnov nad Kněžnou.  

2002-3 Pořádání K-festivalu v Rychnově nad Kněžnou pro širokou veřejnost
   (divadlo, volnočasové aktivity, koncerty, křesťanské promluvy).



6                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017

2005 Rychnovský sbor zakládá Sbor Jednoty bratrské v dobrušce.

2007 Členové sboru zakládají Od5K10, o.s. pro zastřešení služby s neorganizovanou   
   a rizikovými jevy ohroženou mládež.

2008 Od5K10, o.s. začíná provozovat preventivně volnočasové Centrum 5Ka pro    
   neorganizovanou mládež – členové sboru působí jako zaměstnanci a dobrovolníci.

2008 lektor Od5K10, o.s. začíná na ZŠ a SŠ na Rychnovsku realizovat semináře    
   primární prevence.

2008 Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou zakládá Rodinné centrum Rybka,   
   které organizuje kluby pro rodiče (zejména na mateřské a rodičovské dovolené)  
   s jejich dětmi, besedy s odborníky na výchovu i jednorázové akce pro celou rodinu.

2010 Centrum 5Ka se transformuje na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti   
   a mládež. Tým se rozšiřuje z 2 na 4 placené pracovníky a profesionalizuje se.

2012 Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou slaví 10 let služby veřejnosti.

2012 na sborové dovolené obnovuje své členství ve sboru 17 dospělých, sbor okolo   
   deseti dalších přátel a svými aktivitami oslovuje okolo 1500 lidí ročně. 

2013 Centrum 5Ka a RC Rybka slaví v červnu 5. let fungování uspořádáním velkého 
   dětského dne.

2013 Sbor začíná podnikat s prodejem vlastních designových křesťanských triček 
   a tvorbou grafiky. Cílem je použít zisk na rozvoj sociálních aktivit sboru.

2013  Sbor pořádá první běh Kurzu alfa – základů křesťanství pro zájemce mimo církev.   
   aktivita se setkává s velkým zájmem a je opakována v roce 2014–2016.

2015 Sbor rozšiřuje podnikatelské aktivity o nabídku prací hodinového manžela.

2015 Sbor kupuje dvě propojené budovy v širším centru Rychnova n. Kn. a začíná proces   
   shánění dotací a rekonstrukce. novou vizí je v prostoru provozovat bistro a kavárnu   
   jako sociální podnikání.

2017 Od5K10, z.s. získává dotaci 8,8 mil. Kč od eu na rekonstrukci jedné ze zakoupených   
   budov sboru.

2017 Sbor tvoří 15 sloužících (plnoprávných členů), dalších 10 přátel sboru (zůstávající)            
   a oslovuje dalších cca 2000 lidí z regionu (přicházející). 



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2017                                                    7

aKTIVITy SbORu

nedělní shromáždění sboru

neděle už dávno není naším křesťanstvím. naší touhou je žít s bohem každý den naplno. Přesto 
nedělní shromáždění představují skvělou možnost se společně povzbudit do nadcházejícího týd-
ne plného výzev. hlavní část je věnovaná vzájemnému sdílení toho, co bůh dělá v našich životech                             
a také témat na modlitby. nedělní setkání zahrnuje také křesťanské písně – chvály, společné modlitby               
a praktické kázání z bible.

Setkávání žen, mužů a modlitební setkání

Vedle nedělí jsme se vídali také přes týden na menších setkáních, kde jsme mohli probírat dů-
věrnější otázky našich životů a navzájem si poradit a modlit se za sebe. Takto fungovalo setkání 
mladších žen, starších žen a mužů. Jednou za 14 dní se někteří z nás setkávali kvůli společnému 
modlitebnímu zápasu za aktuální výzvy našeho sboru, církve i společnosti.

Kurzy alfa

Kurzy alfa jsme pořádali již šestý rok. Zájem projevilo okolo 10 lidí. někteří z nich pokračovali na 
setkáních i po skončení alfy, které jsme nazvali beta. 



8                                                    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

další jednorázové akce

V létě jsme zažili společnou sborovou dovolenou v penzionu u Čtyřlístku na Seči. Jeden mladý člověk 
vstoupil do našeho sboru. Členové sboru jako každý rok obnovili své členství. 
V srpnu jsme se účastnili english campu pořádaného Od5K10, z.s., kde jsme se skupinou asi 10 mla-
dých američanů kromě procvičování angličtiny a času plného zábavy a her také mluvili o hlubších 
tématech, křesťanství a životu s bohem. na podzim 2017 jsme uspořádali výjezd mužů ze sboru do 
Ústí nad Orlicí. během roku jsme uspořádali několik společných brigád na sborové budově, obědů        
a grilování. Také jsme pořádali vánoční sborovou besídku a společný PředSilvestr.

Spolupráce s křesťany z jiných církví

Jako správce sboru jsem se dál scházel na ekumenických snídaních s dalšími duchovními křesťan-
ských církví v okolí. Podařilo se domluvit ekumenickou akci ve Vamberku.

Podnikání

náš sbor i v roce 2017 rozvíjel své podnikatelské aktivity. největší výzvou bylo zahájení prací na vý-
stavbě rodinného domu v Rychnově nad Kněžnou, kde byl plně využit náš zedník. dále jsme rozvíjeli 

Výroční zpráva 2016



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                    9

grafické studio: zajišťovali jsme potisk trik na různé akce a tábory, návrhy a tisky letáků, plakátů, vý-
ročních zpráv a dalších zakázek. Prodej našich originálních trik s myšlenkou se z různých křesťanských 
akcí více přesunul do e-shopu krestanskatricka.cz. Veškerý výnos byl věnován na rekonstrukci budov 
bývalé hasičárny.

Rekonstrukce budov bývalé hasičárny č.p. 372 a 373 

V roce 2015 jsme zakoupili dvě propojené budovy bývalé hasičské zbrojnice v širším centru Rychnova 
nad Kněžnou. Záměrem je vybudování komunitního centra, které bude zahrnovat obě sociální služby 
spřáteleného spolku Od5K10, zázemí pro akce sboru pro širokou veřejnost, jako jsou například Kurzy 
alfa či různé přednášky. V neposlední řadě by prostor měl sloužit i jako místo pro pravidelná setkává-
ní sboru a zázemí pro sborové podnikání. 
V roce 2017 se podařilo zcela zrekonstruovat střechu nad budovou č.p. 372, kde byl použit snad věčný 
titanzinek, v téže budově se zhotovily schody do patra, a také jsme začali s rekonstrukcí bytové jednotky. 
na podzim 2017 jsme se dozvěděli, že Od5K10, z.s. získalo 8,8 mil Kč v rámci dotace od eu 
(IROP). Jako sbor jsme Od5K10, z.s. finančně podporovali v dalších krocích před rekonstrukcí 
samotnou: zajištění administrace projektu a přípravy výběrového řízení na generálního doda-
vatele stavby, zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby a další kroky. doufá-
me, že první budova č.p. 373 bude zrekonstruována v druhé půlce roku 2019 a začne sloužit 
všem potřebným v Rychnově nad Kněžnou jako nové sídlo Od5K10, z.s. (nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Centrum 5Ka a Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou). Velký zápas je 
neustálé shánění peněz na spoluúčast, která jde do milionů. I v tom však vidíme boží jednání 
a vedení.



10                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016 

Od5K10, z.s.
V roce 2007 členové našeho sboru založili Od5K10 jako nástroj služby mladé generaci. Od5K10, z.s. 
provozuje nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5Ka, semináře primární prevence na ZŠ, 
volnočasové aktivity, tábory a Občanskou poradnu v Rychnově nad Kněžnou. I v roce 2017 se mno-
zí členové sboru podíleli na chodu této organizace: buď jako zaměstnanci nebo jako dobrovolníci. 
Zejména při sociální a volnočasové práci s neorganizovanou mládeží se spolupráce se sborovými 
dobrovolníky ukázala jako skvělý nápad. Mladí lidé „z ulice“ velmi pozitivně reagovali na nabídnutá 
přátelství od mladých lidí ze sboru.

ROdInné CenTRuM RybKa – hISTORIe a Cíle

historie a vývoj aktivity

2008 Vznik Klubu pro maminky Rybka při Od5K10, o.s., otevřeno jedno dopoledne týdně.   
    Jednorázové akce pro rodinu (broučkiáda, drakiáda, historické hry), výtvarné dílny,   
    besedy s odborníky o výchově.

2010 Vznik Rodinného centra Rybka jako aktivity Sboru jednoty bratrské v Rychnově nad 
    Kněžnou. 2x týdně otevřeny Kluby pro rodiče s dětmi, Úspěšné získání grantů 
    od MPSV, Královéhradeckého Kraje, Města Rychnov n. Kn.

OD PĚTI K DESETI



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                 11

2011 nová vedoucí RC.

2012 další dobrovolnice a nová pracovnice RC. balet Magnificat v Rychnově nad Kněžnou   
    přilákal 250 lidí. 

2013 Oslavy 5 let výročí vzniku se účastnilo 300 Rychnováků. Představení labyrint světa        
    a Ráj srdce od Víti Marčíka shlédlo 270 Rychnovských.

2015 RC pořádá první běh kurzu Výchova dětí ve věku do 10ti let.

2017 nový vedoucí RC.

Cíle RC Rybka

  • Pomoci rodičům vyjít ze sociální izolace, do které jsou často v období rodičovské 
    dovolené uvedeni.
  • Posílení fungování rodiny jako celku.
  • Rozvoj vztahu rodiče s dítětem.
  • Posilování rodičovských kompetencí a tím i sebedůvěry rodičů ve výchově.
  • aktivizace rodičů nabídkou různých činností, besed, dalšího vzdělávání.
  • Příprava na změnu sociální role – mateřství a otcovství.



12                                                Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016 

ROdInné CenTRuM RybKa – aKTIVITy

Kluby pro rodiče s dětmi s možností základního individuálního poradenství

Kluby probíhaly dle plánu a vždy zahrnovaly nabídku herničky pro děti, tanečních a hudebních aktivit 
i kreativního vyrábění. Rodiče se mohli s dětmi všech těchto aktivit účastnit či spolu komunikovat. 
Základní sociální poradenství fungovalo tak, že se konkrétní rodiče obraceli na vedoucího rodinného 
centra se svými problémy a ten jim poskytoval základní individuální poradenství, vyslechl je a ocenil 
jejich ochotu o problémech komunikovat, a pokud bylo potřeba, dále je přeposlal do vhodné institu-
ce (sociální služba, úřad, jiná služba).
novinkou se stala tzv. výchovná okénka, kde pracovník RC připravil kratší čtení z knihy o výchově dětí 
na nějaké aktuální téma (např. hranice nebo bezpodmínečná láska) a poté následovala kratší diskuze 
s účastníky. bylo uspořádáno 45 klubů pro rodiče s dětmi. Klubů se zúčastnilo 42 rodičů a 53 dětí. 
Rodiče se klubů zúčastnili 198krát a děti 257krát.

Interaktivní besedy o výchově 
Proběhly dvě besedy od lektora Od5K10, z.s. Mgr. Martina Vlasáka.
Média a děti do 6 let (31. 10. 2017)
Jaký mají vliv média na malé děti? Jaký vliv má na malé děti televize, pohádky z youtube, nebo hry na 
smartphonech a tabletech? Co o problematice říkají dětští psychologové? Jaká praktická doporučení 
můžeme jako rodiče v této oblasti zavést? beseda se zabývala těmito i dalšími tématy a také dotazy 
účastnic. Rozsah besedy: 2x45 minut. bylo zajištěno hlídání dětí.
děti do 6 let a závislosti (12. 12. 2017)
Jaké závislosti hrozí malým dětem? Jaký výchovný styl a ovzduší v rodině může pomoci prevenci 
vzniku závislosti u malých dětí i později během jejich dospívání? beseda se zabývala těmito i dalšími 
tématy a také dotazy účastnic. Rozsah besedy: 2x45 minut. bylo zajištěno hlídání dětí.

aktivity pro celou rodinu: 

Karneval 7. 3. 2017

Velmi úspěšná akce v prostorách RC Rybka s různými soutěžemi a rejem masek. akce se zúčastnilo      
9 dětí a 11 rodičů a organizátorů.

Výtvarné řádění v parku 27. 5. 2017

Pro děti a rodiče byla připravena asi desítka aktivit a soutěží zejména s výtvarnou tématikou. dále 
byly k dispozici i aktivity pro starší děti i rodiče, například obří nafukovací atrakce. akce se zúčastnilo 
přes 250 účastníků – velkou část tvořily rodiny z vyloučených lokalit. 



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                13

exkurze do hasičské zbrojnice 13. 6. 2017

několikahodinová exkurze do hasičské zbrojnice v Rychnově nad Kněžnou zahrnovala hasiči zpro-
středkovanou prohlídku jejich zázemí, popis jejich práce, nářadí, hasičských vozů a samozřejmě              
i ukázku použití hasičské stříkačky. akce se setkala s velkým ohlasem dětí i rodičů. Zúčastnilo se jí 6 
rodičů a 8 dětí.

Cesta broučků s lampiónky 4. 11. 2017

lampionový průvod začínal na Starém náměstí v centru Rychnova nad Kněžnou, vedl přes Zámecký 
park až na prostor za hotelem Panorama, kde v cíli na účastníky čekaly soutěže. Ti, kdo absolvovali 
alespoň tři soutěže, byli odměněni perníčky. Pro všechny byl připraven horký čaj. 11. ročníku lampio-
nového průvodu se zúčastnilo přes 350 rodičů a dětí. Zaznamenali jsme velmi kladné ohlasy.

Mikulášská Rybka 5. 12. 2017

Rybku navštívil Mikuláš s andělem, kteří dětem pověděli legendu o Mikulášovi, který se dělil o své 
bohatství s chudými lidmi. S dětmi zahráli hry, zazpívali písničky a říkali říkanky. Poté dětem předali 
drobné sladkosti s výzvou, aby se o ně podělili s dalšími lidmi (např. s rodiči). Zúčastnilo se 9 dospě-
lých a 9 dětí.



14                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

FInanČní ZPRáVa – SbOR JednOTy bRaTRSKé V RK
Účetní zisk za rok 2016 129 520,79 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2017 35 120,00 Kč
Stav běžného účtu k 31. 12. 2017 165 280,96 Kč

Náklady 1 171 509,25 Kč
       z toho RC Rybka 85 406,00 Kč
       z toho sborové podnikání 299 358,23 Kč
      z toho budova 233 316,44 Kč
Materiál 160 542,15 Kč
       z toho RC Rybka 671,00 Kč
       z toho sborové podnikání 127 745,15 Kč
      z toho budova 28 110,00 Kč
Spotřeba energie (budova) 27 617,00 Kč
Prodané zboží (sborové podnikání)  45 919,90 Kč
Cestovné 5 621,00 Kč
Náklady na reprezentaci 21 625,59 Kč
Telefony, poštovné 16 390,00 Kč
       z toho RC Rybka 37,00 Kč
       z toho sborové podnikání 7 430,00 Kč
Nájemné 29 000,00 Kč
       z toho RC Rybka 15 000,00 Kč
Ostatní služby související s podnikáním 77 779,80 Kč
Ostatní služby 116 926,37 Kč
       z toho RC Rybka 6 048,00 Kč
       z toho sborové podnikání 14 883,38 Kč
      z toho budova 50 303,00 Kč
Mzdové náklady 342 367,00 Kč
      z toho RC Rybka 63 600,00 Kč
      z toho sborové podnikání 25 600,00 Kč
      z toho budova 30 300,00 Kč
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 60 204,00 Kč
Zákonné sociální náklady (stravenky, zákonné pojištění) 13 120,00 Kč
Ostatní daně a poplatky 1 140,00 Kč
Úroky (ze zápůjčky na zakoupení budovy) 74 854,44 Kč
Dary (sbírky na jiná díla a sbory jsou v rozvaze) 28 900,00 Kč
Náhrady nákladů (nnSn) 120 000,00 Kč
Účastnické poplatky a školné 7 250,00 Kč
       z toho RC Rybka 50,00 Kč
Jiné ostatní náklady  22 252,00 Kč
       z toho budova 22 132,00 Kč
Výnosy 1 301 030,04 Kč
       z toho RC Rybka 81 788,00 Kč
       z toho sborové podnikání  478 905,04 Kč
      z toho budova 1 561,00 Kč
Tržby z prodeje služeb 193 380,00 Kč



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                   15

       z toho RC Rybka 5 788,00 Kč
       z toho sborové podnikání 187 592,00 Kč
Tržby z prodeje zboží (sborové podnikání) 241 229,50 Kč
Úroky (z běžného účtu, ze zápůjček) 42 985,00 Kč
Jiné ostatní výnosy (např. účastnické poplatky) 6 567,00 Kč
       z toho podnikání 65,00 Kč
       z toho budova 1 561,00 Kč
Kurzové zisky (podnikání) 18,54 Kč
Přijaté dary (členů a přátel sboru) 441 558,00 Kč
Přijaté dary (příspěvky Jednoty bratrské v ČR) 288 000,00 Kč
        z toho podnikání 50 000,00 Kč
Přijaté příspěvky (sbírky) 4 633,00 Kč
Přijaté dary (ostatní) 6 659,00 Kč
Provozní dotace RC Rybka 76 000,00 Kč
        z toho dotace Město Rychnov n. K. 50 000,00 Kč
        z toho dotace Královéhradecký kraj 26 000,00 Kč
Děkujeme všem, kteří podporovali práci našeho sboru. Vaší pomoci si vážíme.

ROZVaha Ke dnI 31. 12. 2017
Aktiva:
Pozemky                   418 867,00 Kč
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - budova 2 383 020,70 Kč
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba, mimo zákl. kapitál 300 000,00 Kč
Zápůjčky 824 842,00 Kč
Zboží na skladě a v prodejnách 116 635,00 Kč
Pokladna 35 120,00 Kč
bankovní účty 165 280,96 Kč
Odběratelé  325,00 Kč
Poskytnuté provozní zálohy 40 290,00 Kč
dohadné účty aktivní 1 000,00 Kč
Celkem 4 285 380,66 Kč

Pasiva:
dodavatelé -445,00 Kč
Přijaté zálohy 1 000,00 Kč
Zaměstnanci 20 801,00 Kč
Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení                                            4 608,00 Kč
Zúčtování s institucemi zdravotního zabezpečení                                         1 975,00 Kč
Ostatní přímé daně – zálohová -1 864,00 Kč
Ostatní přímé daně – srážková                                                                         1 140,00 Kč
Jiné závazky 186,00 Kč
Výdaje příštích období 4 694,00 Kč
dohadné účty pasivní 40 290,00 Kč
Vlastní jmění 1 770 539,45 Kč
Vlastní jmění (finanční dary na budovu) 482 345,00 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky - zápůjčky 1 830 590,42 Kč
Výsledek hospodaření                                                                                 129 520,79 Kč
Celkem 4 285 380,66 Kč



Kde náS naJdeTe?
Centrum 5Ka – Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

ÚdaJe O SbORu
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, 
Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 728 939 412 (Mgr. Martin Vlasák – správce sboru)
e-mail: sbor@jbrychnov.cz 
www.jbrychnov.cz
www.rcrybka.cz            
www.fb.com/RodinneCentrumRybka/
www.krestanskatricka.cz
www.hodinovymanzelrychnov.cz
www.jbcr.cz
IČ: 46459456, nejsme plátci dPh bankovní spojení: 2000445818/2010, Fio banka, a.s.
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je registrován v rejstříku Ministerstva kultury jako církevní právnická osoba.

Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je součástí reformační církve Jednoty bratrské                 
v ČR (www.jbcr.info). Jednotu bratrskou v ČR tvoří 29 sborů a 2 misijní místa, které mají asi 800 plno-
právných členů. Svými různorodými aktivitami každoročně oslovuje přes 50 900 lidí ve společnosti. 
Jednota bratrská v ČR je součástí unITaS FRaTRuM, Světové Jednoty bratrské, jejíž součástí jsou 
sbory na pěti kontinentech a hlásí se k ní přibližně milion věřících.


